
FARNOST PANNY MARIE POMOCNICE KŘESŤANŮ V BRNĚLEDEN 2024

SLŮVKO OTCE PAVLA GLOGARA
Drazí přátelé,

v prvé řadě chci nám všem popřát do nového roku, aby Betlémské světlo v našich

životech nevyhaslo. Letos budeme volit novou pastorační radu, určitě život

našeho farního společenství ovlivní změny v komunitě, středisko bude mít

nového laického ředitele a v neposlední řadě prožíváme různé změny v osobním

životě. 

Někdo se může dívat na budoucnost s obavami. Byl bych rád, abychom v záři

Betlémského světla v tom, co nás čeká, viděli příležitosti.

Příležitost k růstu v důvěře v pomoc a ochranu P. Marie, příležitost k hledání

nových cest, příležitost se s odvahou zapojit do společného díla. Tak jsem se

podobně jako na začátku pastoračního roku vydal na Hostýn, abych naší

Pomocnici poděkoval a prosil ji, ať vezme za své naše starosti. 

Ať vidíme příležitosti a s odvahou, která jí byla vlastní, se také my zapojujeme do

Božího díla. Na její přímluvu vám všem žehnám.

P. Pavel

BEZKONTAKTNÍ PLATEBNÍ TERMINÁL
Stává se Ti, že chceš v kostele přispět do kasičky nebo si

koupit nabízenou knihu, ale nemáš u sebe keš? 

Právě jsme vyřešili Tvůj problém!

V předsíni kostela byl totiž nově nainstalovaný bezkontaktní

platební terminál, který umožňuje platbu kartou, mobilem

nebo i hodinkami.

Nabízí tedy možnost přispět „do kasičky“, ale také můžete

jeho prostřednictvím zaplatit za nabízené tiskoviny.

Podrobnější informace a „návod k obsluze“ bude vyvěšen

přímo u terminálu v předsíni kostela.



TOP AKCE V LEDNUTOP AKCE V LEDNU  

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA Žabovřesky

ŽABOVŘESKÉ ROZMLOUVÁNÍ
Zveme Vás na trošku netradiční Žabovřeské

rozmlouvání. Tentokrát se setkáme v sále pod kostelem,

kde nás čeká divadelní představení Co je v bytí, nelze

odejmouti.  

Hosté Veronika Všianská a Eva Lietavová sepsaly scénář

k představení, které poukazuje na církev v době

komunismu - na její oficiální linii, ať už perzekvovanou,

trpěnou nebo tu kolaborující s režimem, ale také na její

skrytou část. Zejména na tajně a proti pravidlům církve

vysvěcenou ženu Ludmilu Javorovou a jejího světitele

Felixe Davídka. 

Hraje Hana Jagošová. 

Představení se nebude streamovat online. 

Kapacita je omezená, pro rezervaci místa pište na mikroteatrobrno@gmail.com 

24. ledna, 19:30h

sál pod kostelem

31.ledna, 18h

kostel Panny Marie Pomocnice KřesťanůSLAVNOST DONA BOSKA

Na konci měsíce ledna se společně setkáme při

slavnosti svátku Dona Boska. 

Zahájíme slavnostní mší svatou v 18h, poté se

přesuneme do sálu pod kostelem, kde nás čeká

drobné občerstvení a jak je již zvykem nějaké to

překvapení od našich salesiánů.

Těšíme se na setkání s vámi všemi!

7. ledna, 14:30

V prvním lednovém týdnu se vypraví několik skupinek z řad našich ministrantů,

spolč holek i střediskového Klubu maminek. Máte-li zájem se do koledování

zapojit a nespadáte do žádné výše jmenované skupiny, nabízíme možnost jít

koledovat společně v neděli 7. ledna 2024, sraz je ve 14.30 u kostela. Pojďme

společně zahájit nový rok dobrým skutkem. Odměnou nám bude hřejivý pocit, že

jsme se v našem blahobytu dokázali podělit, nachodit v lednovém počasí pár

kiláků, a třeba i inspirovat k této aktivitě ostatní v našem okolí.



1.ledna - DEN MODLITEB ZA MÍR

2.ledna - CHVÁLY

7.ledna - TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

20.ledna - VÝLET DĚTÍ 

24.ledna - ŽABOVŘESKÉ ROZMLOUVÁNÍ

30.ledna - SESE (Seniorské setkání)

31.ledna - SLAVNOST DONA BOSKA

KALENDÁŘ AKCÍ V LEDNU 

SALESIÁNSKÁ KOMUNITA 

PŘEJE POŽEHNANÝ NOVÝ ROK 2024



PŘIJĎ A POZNEJ...PŘIJĎ A POZNEJ...
Čím to, že je v kostele vždycky tak uklizeno?

Abychom pana Miroslava poznali ještě více, zeptali jsme se ho na pár otázek. 

A KDO MÁ ÚKLID POD PALCEM?

Stručně z historie aneb jak krtek ke kalhotkám, 

resp., jak Daniel ke koštěti přišel:

Jsem od kolébky rodilý Žabiňák z Rosického náměstí, kde hned vedle nynějšího

bistra Naber Si jsem spával v krabici od cukru z UNRY. Pamětníci budou

vědět.

Tedy zhruba tak asi před 12.lety, v době nezapomenutelného otce Josefa

Daňka, byl kostelníkem druhý nezapomenutelný pan Balabán, který měl na

starosti i úklid. Tehdy jsme se již trochu znali, on měl nějaké zdravotní

problémy, ale zato čuch na lidi a já byl tehdy ve správnou dobu na nesprávném

místě. Vrazil mně pomyslné koště do rukou, no a to mně již zůstalo. 

Zpočátku nás bylo docela málo, tak kolem 8 lidiček, nicméně to již stačilo k

tomu, že jsem se mohl samojmenovat Prezidentem úklidové čety! Chodilo se

každý týden, bylo to dosti náročné, i vybavení bylo celkem jednoduché a

docela primitivní. Postupně tehdejší obětavci s narůstajícím věkem a

ubývajícím zdravím museli skončit a nastalo omlazování kolektivu. Pak se

objevila paní Bínová, která nevím a nechci vědět jakými donucovacími

prostředky získala docela dost úkliduchtivých lidiček, takže jsme mohli

vytvořit 4 skupinky a tím pádem na každou přijde pracovní doba 1x za měsíc.

K tomu nám farnost zakoupila modernější vybavení k úklidu.

Takže nyní jsme jakž takž stabilní kolektiv. Nicméně některým, včetně mně, již

začíná táhnout na stovku a určitá obměna bude muset přijít. Nakonec i moje

žena se mně stále častěji táže, jestli už jsem se naučil uklízet. Pořád říkám, že

to musím ještě dopilovat. Jak dlouho mi to vydrží, nedovedu odhadnout.

Samozřejmě rádi přivítáme nové dobrovolníky do kolektivu - kontakt prosím

zanechte v sakristii.

Co o sobě pan Miroslav prozradil...

I v Božím chrámu je občas blato, špína a prach, a proto je třeba mít nejen

čistou duši, ale i čisté místo k modlitbě. O očistu duše se starají naši kněží, ale

co očista kostela? Tu si vzal před lety na starost pan Miroslav Daniel. 

Má k sobě několik skupinek pomocníků, ale zajisté by uvítal nové tváře.

Takže pokud ještě nemáš novoroční předsevzetí, volba je jasná - přidej se do

týmu!



Vaše oblíbená kniha?

V pozdějším dětství to byl určitě Kája Mařík, nyní knížky od Bruna Ferrera, které

nutí se zamyslit, poučit a konat.

Jako poslední je kniha Jonase Johanssona: Stoletý Stařík který vylezl z okna a

zmizel - a to pro autorův neskutečně slušný a při tom vynalézavý humor, neboť

jak kdysi řekl pan Werich: ”My můžem nebejt, ale sranda musí bejt“!

Který film můžete sledovat pořád dokola?

Není jich mnoho, ale určitě My Fair Lady, a oba Andělé Páně 1, 2 a ještě film s

názvem Marie, vysílaný kdysi na Noe – příběh jedné slepé, hluché a zároveň

němé dívenky.

Čím jste chtěl být v dětství?

Moji rodiče milovali přírodu a já jsem to zdědil po nich. Chtěl jsem být lesníkem,

ale vzhledem k tomu, že jsem měl v posudku poznámku, že jsem jako jediný

chodil do náboženství v 9. třídě, jsem se nikam na školu nedostal. Musel jsem se

jít učit nástrojářem v tehdejší Tesle v Brně. Po roce mně zaměstnavatel sám

doporučil na studia - proč to najednou šlo a před rokem ne jsem dodnes

nepochopil.

Absolvoval jsem tedy elektrotechnickou průmyslovku slaboproud a nastoupil zpět

do Tesly do oddělení tehdy začínajících elektronových mikroskopů. 

Po rozpadu Tesly mně bylo nabídnuto místo technika u elektronových

mikroskopů v AVČR na Žižkově ulici v Brně, kde jsem měl na starosti servis,

údržbu a provoz těchto přístrojů a ostatních zařízení souvisejících s přípravou

vzorků pro pozorování v mikroskopech. Zde jsem strávil ve výborném kolektivu

až do důchodu téměř 45 let.

Váš oblíbený svatý?

V naší vlasti máme svatých poměrně dost, já jsem však ražením spíše technický

typ, takže to je Don Bosko, neboť výsledky jeho práce a neskutečné trpělivosti

jsou hmatatelné i v naší farnosti a samozřejmě i všude ve světě.

Kde je Vaše oblíbené místo na Zemi?

Jak jsem již řekl, jsem rodilý Žabiňák, jsem zde silně zakořeněn, mám zde rodinu

a hodně známých. Praotec Čech vybral místo pro naši vlast velice dobře, pěkná

krajina a hlavně Moraváci jsou Moraváci.

Na co jste v životě pyšný?

Takhle bych se netázal, neboť pýcha byla a doufám že stále je jeden z hlavních

hříchů. V nynější „moderní době“ je toto slovo stále více upozadňováno a

nahrazováno souslovím - tzv. „zdravým sebevědomím“ a tj. problém. 

Takže spíše to bude určité uspokojení, že jsem si zachoval víru předanou rodiči,

že jsem ji snad předal svým dětem. Paradoxně předávat víru v dnešní až příliš

svobodné době jest podstatně těžší a poblematičtější než bylo za totality.


